VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4130/VPCP-QHQT
V/v xây dựng Đề án nghiên cứu khả năng gia nhập Hội nghị La Hay về tư pháp quốc tế
	Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2012

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Xét đề nghị của Bộ Tư pháp (công văn số 11/TTr-BTP ngày 19 tháng 4 năm 2012) về việc xây dựng Đề án nghiên cứu khả năng gia nhập Hội nghị La Hay về tư pháp quốc tế của Việt Nam, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý đề nghị của Bộ Tư pháp về xây dựng Đề án nghiên cứu khả năng gia nhập Hội nghị La Hay về tư pháp quốc tế.
2. Giao Bộ Tư pháp phối hợp Bộ, ngành chủ động thực hiện các hoạt động tuyên truyền, phổ biến để nâng cao nhận thức về Hội nghị; tăng cường các hoạt động trong khuôn khổ Hội nghị; tại các diễn đàn phù hợp thể hiện sự quan tâm tới khả năng gia nhập Hội nghị La Hay về tư pháp quốc tế của Việt Nam.
3. Trên cơ sở đó, Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành liên quan xây dựng Kế hoạch cụ thể việc gia nhập Hội nghị La Hay về tư pháp quốc tế trình Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tư pháp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg (để b/c);
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Các Bộ: Ngoại giao, Công an, Tài chính;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
các Vụ: PL, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3). A27
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Vũ Đức Đam